关于 2024 年度兴安职业技术学院党建、思政、辅导员研究

专项评审结果的公示

依据《关于做好 2024 年度兴安职业技术学院党建、思政、辅导

员研究专项申报工作的通知》（兴职院字〔2024〕33 号），2024 年

度兴安职业技术学院党建、思政、辅导员研究专项经科技处初审，组

织学院内专家组成评审组进行校内盲审等程序确定拟立项名单，现将

拟立项名单予以公示。

公示期为 2024 年 5 月 20 日—5月 22 日，公示期间，如有异议，

请与科技处联系。联系电话：18504821820，18278366810。

附件：2024 年度兴安职业技术学院党建、思政、辅导员研究专

项拟立项名单

兴安职业技术学院科技处

2024 年 5月 20 日

附件：

2024年度兴安职业技术学院党建、思政、辅导员研究专项拟立项名单

序号 主持人 课题名称

课题分类

（重点、一

般）

批准号

1. 孟晓旭
新时代内蒙古高校统战文化与铸牢中华民

族共同体关系研究
重点 XZXKT2401

2. 李天华
融媒体时代如何提升职业院校品牌影响力

和传播力——以兴安职业技术学院为例
重点 XZXKT2402

3. 梁俊鸿 高职院校廉政治理体系构建与实验研究 重点 XZXKT2403

4. 云鹰
新时代高职院校教师思想政治素养提升研

究——以兴安职业技术学院为例
重点 XZXKT2404

5. 李卫平
心理育人嵌入思政育人途径研究--以兴安

职业技术学院为例
重点 XZXKT2405

6. 王庆洋
大学生心理健康档案“一生一策”建设机

制研究—以兴安学院为例
重点 XZXKT2406

7. 韩英
积极心理学视角下高职大学生自信心与学

习能力的研究
重点 XZXKT2407

8. 贺世超
新时代高校党建和思想政治工作创新发展

研究
一般 XZXKT2408

9. 马铭川
中华民族现代文明视角下中华优秀传统文

化“两创”路径研究
一般 XZXKT2409

10. 高美丽

“大思政”视域下红色文化融入大中小学

思政课一体化建设路径研究－兴安盟地区

为例

一般 XZXKT2410

11. 陈宪雨
兴安盟红色文化赋能高职院校铸牢中华民

族共同体意识的实践路径研究
一般 XZXKT2411

12. 薛元泽
以“五个认同”为载体推进内蒙古高职院

校民族团结教育路径研究
一般 XZXKT2412

13. 王三龙

实践育人视域下高校青年志愿服务助力乡

村振兴的路径研究——以兴安职业技术学

院为例

一般 XZXKT2413

14. 吴伟伟

“大思政”格局下高职院校铸牢中华民族

共同体意识实践教育研究—以兴安职业技

术学院为例

一般 XZXKT2414

15. 李欣
北疆文化与铸牢中华民族共同体意识的教

育思想探索与实践研究
一般 XZXKT2415

16. 白蕊欣
乡村振兴背景下高职院校思政课实践教学

路径研究——以兴安职业技术学院为例
一般 XZXKT2416

17. 牡兰

北疆文化视域下探析红色文化赋能乡村振

兴----基于对“兴安农村第一党支部的”的

田野调查

一般 XZXKT2417

18. 苏士媛

积极心理学视角下高职班主任与学生谈心

谈话实效性提升研究-以兴安职业技术学

院为例

一般 XZXKT2418

19. 刘清河 大学生心理危机的特点与干预策略 一般 XZXKT2419

20. 其日格日
高职院校班主任心理健康教育能力提升研

究——以兴安学院为例
一般 XZXKT2420

21.
李恬

家校协同育人背景下大学生心理健康教育

的实践研究
一般 XZXKT2421